1. Ibid.

Conſt. Pij V.

inf. de Cōſti.

num. 11.

3. Ibid.

Primum, p. 2.

quę pert. ad

celeb. Missæ,

§. moneant.

3. Ibid.

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

aliorumq; Christianatū virtutum exercitationes instituēre, in quibus per festos dies occupati fideles, abducant se à profanis actionibus.

5. quæ ad festos dies, &c. 22 Ne quis diebus Dominicis, festis que ex urbe, oppido, aliovel eo, cum iter facturus est, ante discedat, quām Missæ sacrificio interfuerit, nisi ad eum locum proficiscatur, ubi in tempore interesse possit.

23 Ecclesiastici vero hoīes, quicūque sint, ex ijs presentim, qui diuinū officiorū celebritatib. in choro adesse debent, videant, atq; adeo caueant, ne sacrī illis diebus, quos in Dei laudibus, religiosisque pietatis officijs, & in ecclesia potissimum à clero consummi oportet, iter, nisi ob urgentem causam luscentia: ut hoc etiam eorū exēplo excitati fideles, sacrī illis diebus à diuinis officijs opere itineratio non auocentur.

3. de fest. lie- 24 Sicut Principes, & Magistratus, qui gubernationi præsunt, dignitate præcellunt, ita prælucere debent, exemplo, quo reliqui incendantur ad perpetuum pię agendi studium. Quamobrem pro muneris sui officio, eos paternē cohortando, & ad nonendo Epilcopus curat, ut ipsa per annum solennibus diebus, & in quibus potissimum humana redēptionis mysteria peraguntur, in Natiuitate scilicet Domini, die Circumcisōnis, & Epiphaniarum, in hebdomada Sancta, Pascha Resurrectionis, Ascensione, Pentecoste, in solenni die Corporis Domini, ad Cathedram Ecclesiam conueniat, Episcopalique Missæ sacrificio, quod solenni ritu sit, diuinisque Vesperarum officijs intersint.

Idem præterea officiat, cum ob Iubilēum, vel ob aliam publicā causam generales processiones, & supplicationes agantur.

25 Ep̄s id cura, diligenterq; adhibeat, ut tū ex ecclesiæ sive libris veteribus, manuq; scriptis, tū ex publicis Ciuitatis scriptis, monumentis, atque aliunde peruestiger, si qui dies sunt, quibus colendis, vel veteri instituto, usq; uel publico voto ciuitas adstricta est, aut alias item quibus diecēsis sive locus.

26 Qua præterea diligentia vtatur in conquirēndis reliquis, tam votis, tum pię consuetudinis institutis.

27 Si uero eiusmodi monumenta compererit, ea diligentius constipta, in Episcopali Archivio asseruanda curat.

28 Certosq; illos dies festos, ijs monumentis notatos, coli, & alia huiusmodi pia instituta præstari iubeat.

29.30 Vigilię aut, & festi dies Sanctorum, qui publico Ciuitatis voto, aut consuetudine coli debent, diecēsanq; Synodi Cōstitutione ab Ep̄o decernantur: Et in Calendarium quotannis relati, die Dominico, prout uniuersiusq; eorum Sanctorum festus dies in aliquam hebdomadā incidenterit populo à parocho de nuncientur.

Monumenta vero festi diei, uel piorum institutorū, quæ in aliquo solo diecēsis, oppido, loco voti publici, aut consuetudinis ratione seruati

feriari oportet, in eius etiam loci parochiali Ecclesia asserventur: cum autem dies illæ festus, vel quo pium institutum seruari debet, incidet, parochi sit, die Dominico, proximè præcedenti, illum populo indicere, ac denunciare.

Dominicis diebus parochus non solum festos dies populo denunciet, sed etiam illum sepe doceat, quæ officia tum in illis, tum in eorum vi-

gilijs colendis ab eo religiosè præstari oporteat.

31. Eidem præterea significet, atque indicet Stationes, & Indulgétias, quæ Episcopi iussu promulgandæ erunt, & publicam, si que aliquando ob aliquam causam indicta est, orationem, & processiones, & officia mortuorum in sua parochiali Ecclesia obeunda, si quæ eiusmodi in eam hebdomadam inciderint, ut fideles, parochi sui voce moniti, aut illis officiorum significatione campanarum sono, cum iam ante commoniti intelligant, quæ precatio[n]es, quæ officia in Ecclesia fiant: ipsi etiam, quamvis absint, vel domi, vel alio loco, vbi cumque sint, piè Deum precentur.

Cum autem dies festus, vel quo pium institutum seruari debet, incidet, parochi sit, die Dominico, proximè præcedat, illum populo indicere, ac denunciari.

In omni Ecclesia Cathedrali, & parochiali, singulis Dominicis, Anniversatia, quæ in hebdomadam proximè sequentæ, in ea Ecclesia celebra erunt, fidelibus denuncientur. Idem de septimo, & trigesimo, & alio eiusmodi officio præsteretur, qua in denunciatione, Parochus cohortatione illos excitet ad orandum pro mortuis, proposita etiam humanæ vita conditione.

Cetera à parochis seruanda ijs ip[s]is diebus festi s, videantur in titulo de Parochis.

32. Quo religiosius incole vniuersiusque parochie festum diem collat, ^{3. Ibid.} illius Sancti, Sanctæ, cuius patrocinio parochialis Ecclesia dicata est, cohortationibus parochus, ut pridie eius diei illi sancte ieiunent, animo piè repetentes, tum ieiunia, tum religiosas alias eius Sanctorum uirtutum exercitationes: quarum meritis in cœlum ille vocatus, cum sempiterna gloria perficiatur, pro charitate, qua abundat eorum, quorum salutis patrocinum suscepit, preces Deo offert, ieiunia item, & lachrymas. Tum eidem illos admonere, atque vehementer in Domino cohortari non desistat, ut pietatis Christianæ officijs, sanctis operibus, debitaque veneratione, sancti illius diem festum colant, utque ab omni seruili opere abstineat fludeant.

33. Eodem præterea die sancti, qui parochiae patronus est, & custos, quo ad illius imitationem magis fideles inflamentur, id parochus præstet, ut peracto uesperarum officio, cum frequentior in Ecclesia populus.

3. de parochis, §. co.

3. de fest. die. cultu, §. Monimenta, verbo. cod.

6. Quæ ad funera pert. §. cod.

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

lus adest, aut ipse, aut alius in suggestu, aliquo loco superiori, de libro quo illius vita, verè expressa continetur, res eius sancte, admirabiliterque gestas, religiosæ vite instituta, morum disciplinam, pietatis sua, virtutes, pronunciet.

34 Quoniam verò Sanctissimis Summorum Pontificum constitutis, & Provincialis Concilij primi nostri Decreto sanctum est, ut quæ apocrypha sunt, iu Ecclesia nè legantur: de virtutis Sanctorum, qui in unaquaque huius provinciæ urbe, Dioecesiue certis potissimum locis coluntur, liber ab Episcopo conficiatur, doctis, & pijs virtutis adhibitis, tum ex probatis auctoribus, tum certis suis Ecclesiae scriptis, a traditionibus.

35 Sanctorum, qui in Domino dormierunt, sacris sepulchris, & reliquiis colendis, & venerandis, eò maximè augeratur gloria Dei, quo religiosius illa coluntur. Quo igitur die sancti alicuius dies festus agitur, si in aliqua urbis, dioecesiue Ecclesia, sancti alicuius corpus reconditum est, sacrave eius membra, vel aliæ insignes reliquie alteruanur; eo die, & significatio detur frequenti campanarum sonitu, & ille Ecclesiae locus, vbi ea sunt, sacrarum uestium apparatu, & candelarum lumine ornatur, tum ad maiorem cultum diuina officia solennius celebrantur.

36 Quos dies festos Episcopus in urbe, dioecesiue sua coli, sanctificarique edixerit, ac praeceperit, ij ab uniuersis cuiuscumque ordinis regularibus quauis ratione exemptis, colantur, sanctificantur, atque obseruentur. Dierum autem festorum, quos in ea urbe, aut dioecesi coli consuetudinis est, ille tabellam conficiendam curet, quam certo Sacrifice loco affixam, ijdem etiam regulares habeant.

37 Ieiunia præterea, quæ certis præcipuis locis, vbi monasteria illi habent, à reliquo clero, populoque vniuerso obseruari moris consuetudinis est, curet Episcopus, vt ipsi itidem, sicut ceteri omnes ritè, rectèque colant, celebrent, atque obseruentur.

38 Quo religiosius in unaquaque vicinia, tam urbis quam dioecesis, dies festi colantur, & sanctificantur, Episcopus certum librum constitut, in quem à Cancellario, cum omnes, singuliq. dies festi parochiales, alijs, qui vbique in vicinia aliqua, vel urbis, vel dioecesis vniuersè, sigillatimè agantur; tum reliqui etiam discretè, atque ordine referantur, quibus Indulgentiæ Iubilei, alteriusuè celebritatis causa ad Ecclesias concursus esse solet. Quo libro depravati præterea mores, abususuè notentur, si qui illis celebritatibus else in ijs ipsis viciniis solent. Atque ijs quidem diebus exscibendis Episcopus ad cognitionem certam parochos singulos adhibeat, quorum etiam officium sit, si que noua in dies Indulgentia Ecclesijs suis accesserit, si quæcum alia celebritas,

5. Quæ ad
dies festos, §.
eo.
Sess. 25. c. 12.
de regul.

6. de dieb. se-
stis.

tas, causave denuo inciderit, quamobrem populi concursus in parochiali vicinia ad aliquam Ecclesiam fiat, de ea Episcopum cutiorem facere, ut illa, quęcumque sit, in eundem librum referatur.

39 Porro eum ipsum librum accuratè exscriptum, notatis mensibus, & diebus, quibus pręcipue illæ celebritates singulis in viciniis, locisurè aguntur, Episcopus ad se in singulos menses afferri iubeat; ut cum omnisciusque regionis, atque adeo pagi, lociuè celebritatem certo die agi perspexerit, de illius sanctificatione, cultuque litteras etiam pastorales opportunè scribat, tum aliam præterea omnem diligentiam co nomine adhibeat.

40 Et uero ijs litteris, officijsuè parochus, cleruque monitus, usque ad eo parochorum studiis etiam adiumentur, ut & vita sancti, quem pręcipua veneratione colit, exempla ad imitandum, & Episcopi monita paterna, & Decreta quoque prouincialia, diocesanaque eo de gente ad exequendum sibi planè proponat: Sicque à morum corruptilibus, quas praua consuetudo introduxit, in festorum dierum sanctificatione abstineat.

41 Si quando dies festus sancti, sancteiuè, cuius celebritas à clero, populoque colitur in diem vigilię, ieunij que incidit, qđ ex præcepto Ecclesiae scrueutur; nè fideles ob festi diei solennitatem, quam agunt, id quod a plerisque committi ad nos delatum est, ieunium vlo modo violent; sed vt instituti ratio Ecclesiaeque matris preceptio postulat, re ètè, pièque colant. Quare Episcopus, si quid istius modi in sua dicece si patrari, committiuè animaduerterit, huic graui peccato, & offenditioni, omni pastoralis officij sui ratione occurrere quam diligentissime hudeat.

De Clericorum ad festorum dierum celebritates conuentu.

S V M M A R I V M.

- 1 Parochus festis diebus ad alienam Ecclesiam Missam celebraturus, absque licentia, non accedat.
- 2 Quæ licentia quibus, & à quibus detur.
- 3 Sacerdotes quot connocandi.
- 4 Parochi non adhibendi, ubi sacerdotes alij adhiberi possunt.
- 5 Parochus à sua Ecclesia abfuturus, Sacerdotem alium substituat, & qualem.
- 6 Si substituendum babere non poterit, quid agat.
- 7 Vbi plures vocandi Sacerdotes, qui, & quibus seruatis euocandi.

In

Ibid.
Sef. 25. de in
uo. vener. &
reliq. ss.

Constitutionum, & Decretorum Synodalism

- 8 In euocandis Sacerdotib. & clericis, qui ordo seruetur.
- 9 Euocati, in choro superpellico mundo induantur.
- 10 Sacerdotes,  haud uocati, non admittendi.
- 11 Clericique  Alieno nomine missi, quantum eleemosynæ capiane.
- 12 Plures præscripto numero admittentes, non vocatis, licentia carentes, eosque excipientes, multandi.

4. de clericorum ad festum, dierum celebriterit. cōcētu.

- 1 E diebus festis, quæ præcepto Ecclesiæ, aut consuetudine votove coluntur, ad alienam Ecclesiam, Missam celebraturus, parochus accedat; nisi ab eo, cui id curè Episcopus dederit, facultatem, scripto exarataim impetrarit.
- 2 Quam facultatem illi tantum ijs det, quos omnibus bene consideratis, ad Missarum solenia, diuinaque officia in Ecclesia, ubi celebritas in urbe, diœcesinè agitur, concelebranda necessarios esse viderit.
- 3 Quia in celebriteate, cum ab aliis Ecclesiis Sacerdotes euocandi sunt, ne ullo pretextu plures euocentur, quam quattuor, vel sex ad summum id verò nisi vel legati pīj, vel fundationis iure aliquando plures adhiberi necessarium sit.
- 4 Iem diligenter hoc Episcopus caueat, ut si ad celebritatem sacerdotes alij, quam parochi adhiberi posint, ne parochos à suis Ecclesiis auocari, abslevè eadem causa ijs diebus ullo modo patiarit: si vero aliter fieri non potest, viciniotibus solum parochis, paucioremq; populi multitudinem habentibus, eam facultatem permittat.
- 5 Tum præterea videat, ut qui parochus festo die ad celebritatem euocatus, absfutus est, Sacerdotē alium, vel ordinarium, vel conductum habeat: qui illo die Missæ sacrificium in Ecclesia parochiali faciat: quique cætera, ut ipse, si præsens adesset, omnino præstet, ante ab Episcopo in ijs fructibus obeundis probatus.
- 6 Si vero Sacerdotem eiusmodi quandoque habere non poterit, febo die celebritatem, ad quam vocatus est, præcedenti, populo suo significet, se ob eam causam in Ecclesia parochiali Missam celebraturum non esse: sed in ea, ad cuius celebritatem vocatus est, proinde illum moneat, ut ad eam ipsum Ecclesiam, aut aliam propinquiorum, ubi Missæ sacrificio interfit, se conferat.
- 7 Sin autem pro Ecclesiæ, in qua celebrites a situ, amplitudine, & dignitate, aliquando ad solennitatem concelebrandam sacerdotibus pluribus opus esse censuerit, alijs item aliquot sacerdotibus, etiam parochijs, hoc det, ut in Ecclesiis suis primum sacro peracto; lique parochi

chi sint, habita etiam concione, ac alijs præstitis, quæ inter Missatum solennia ab ipsis, pro parochialis curæ munere præstari debent, tunc ad Ecclesiam, ubi solennitas celebratur, proficiuntur, illius Rectorem in diuinis concelebrandis officijs adiuturi; nec verò defint Ecclesiæ suæ reliquis eo die obeundis parochialibus muneribus, & officijs.

8 In euocandis quidem, admittendisue Sacerdotibus, & clericis ad dierum festorum celebritates, ratio atque ordo seruetur infra in Decreto de exequiis eorundem euocationi præscriptus ad funera concelebranda.

9 Illi porrò omnes, qui euocabuntur, in choro dum diuina officia sunt, superpelliceo mundo decenter induti, semper adsint.

10 Nec verò præter clerum illius Ecclesiæ, alius Sacerdos, clericusve qui ad celebritatem vocatus non sit, in chorum, quovis prætextu asciscatur, recipiatur; nevè eleemosynarum quæ in ea celebritate tributæ sunt, autribuuntur, participes ullo modo sit; nec præterea in mensa excipiatur.

11 Neque rursus quisquam à Præposito, Archiepiscopo, parochouè missus, plus capiat, quam si proprio solum nomine esset euocatus.

12 Quicumque præter constitutum numerum, aliquem ascuerit, qui item minime vocatus, quiue sine præcripta facultate accesserit; ac rursus, qui admiserit, quiue excepit, qui denique plus acceperit, multetur arbitratu Episcopi.

De obseruandis à Christi fidelibus in Aduentu, Septuagesima, Sexagesima, Quinquagesima, Quadragesima, aliisque Ieiunii diebus, ac fastis quatuor Temporibus, & Feriis, rogationibusque.

S V M M A R I V M .

- 1 Ieiunium commendatur.
- 2 Ieiunantes à quibus abstineant.
- 3 Quadragesimale ieiunium quibus diebus præscripta. 12. Et eius initium quando.
- 4 Sacra quatuor tempora, ac uigiliae, ieiunanda, & quæ faciendum 6.
- 5 Rogationum tempore in Mediolanensi Ecclesia etiam ieiunandum. Et de process. 19.
- 8 Ieiuniū legē, qui legati, & soluti. 11.

Episco-

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

Episcopi, & eius familiæ iejunium. De vita & hon. Episc. 19.

9 Quadagesimæ iejunium, ut religiosè colatur, cauetur.

20 De eius religioso cultu proponendum editum die Dominico Quinquegesime.

13 Cibi Quadagesimali tempore vetiti, quaratione vendendi.

14 Qui contrafecerit, quibus paenitentiis afficiendus.

15 Parochus & fideles accendant his Quadagesimæ diebus ad hoc Concionatorum praestanda.

16 Ut vita disciplina severiori se astingant.

17 Ut humili amictu vtantur.

18 Ut similitates, &c. deponant, carnemque reprimant.

19 Ut Matrimoniali vnu ablineant.

20 Ut a iocis, verbis scurrilibus, otiosis, noxijs, &c. se contineant.

21 Ut a venationibus caueant.

22 Ut ciborum varietates ne exquirant.

23 Ut conuicia dominicis etiam diebus, ne condicant.

24 Ut in oratione frequentiores sint.

25 Ut eleemosynas vberiores conferant, & oblationes largiores.

26 Ut Ecclesiam sepius frequentent.

27 Ut Missæ sacrificio quotidie intersint.

28 Ut sacris concionib. adsint.

29 Ut Dominicis saltem diebus confessi, Eucharistiam sumant.

30 Aegroti cibos vetitos, sibi concessos, separatim comedant.

31 Id intimi tamen animi dolore, & quare.